
62

TIEDOTUKSIA

Amerikansuomalaisuus voimissaan – terveisiä 
FinnFesteiltä Michiganista

Amerikansuomalaisia lienee nykyisin noin 700 000. 
Suomalaisten siirtolaisten määrä on siis tuplaantu-
nut rapakon takana, sillä lähtijöitä oli aikoinaan noin 
300 000. Suurimmat tuloalueet olivat Minnesota ja 
Michigan. Amerikan kuume tuli Suomeen myöhä-
syntyisesti 1800-luvun loppupuolella, ja tuolloin eni-
ten työvoiman kysyntää oli pohjoisten valtioiden 
metsä- ja kaivostöissä. 

Amerikansuomalaiset ovat järjestäneet vuosi-
kymmeniä omia juhliaan, joita kutsutaan FinnFes-
teiksi. Tämänkertaiset juhlat pidettiin 19.–23.6.2013 
Hancockin ja Houghtonin kaksoiskaupungissa Michi-
ganin Kuparisaarella. Viime vuoden juhlat olivat Ari-
zonassa, ja ymmärrettävästi väkeä oli vähänlaisesti. 
Nyt oli tilanne toinen. Varovaisenkin arvion mukaan 
osallistujia oli noin 5 000. Osa viipyi paikalla koko juh-
lien ajan, huomattava osa sen sijaan tuli vain tiettyi-
hin tapahtumiin. Juhlien keskuspaikkana oli paikalli-
sen teknisen korkeakoulun (Michigan Tech) liikunta-
halli, joka sopi tarkoitukseen mainiosti.

Itse olen käynyt ensimmäisen kerran FinnFes-
teillä vuonna 1987. Tuolloin suomen kieli vielä kai-
kui yltympäriinsä. Raivaajasukupolvien väistyttä on 
luonnollista, että uudet sukupolvet ovat amerikka-
laistuneet myös kieleltään. Niinpä suomen puhu-
jia on vähän – ja nekin jotka puhuvat, lähentelevät 
90:ää ikävuotta tai sitten ovat erityisesti opiskelleet 
suomea. Tärkeintä tietysti on, että suomalaisuus 
yhdistää, ja kaikkien sydän sykkii omille juurilleen.

Juhlien ohjelma oli hengästyttävän runsas ja 
monipuolinen. Esitelmiä oli monelle kohderyhmäl-
le – oli tieteellisiä ja enemmän kansanomaisia pu-
heenvuoroja. Musiikin ja näyttelemisen osuus oh-
jelmassa oli ilahduttavan suuri. Mikä parasta, myös 
koto-suomalaiset esiintyjät ovat löytäneet tiensä 
FinnFesteille. Tästä olkoon oivana esimerkkinä Tu-
run Metsänkävijöiden puhallinorkesteri, jonka soit-
toa sai kuunnella sekä päähallilla, että Toivolan ky-
län perinteisillä juhannusjuhlilla.

Festeillä on aina Tori, niin nytkin. Myynti- ja esit-
telytiskejä oli noin 100. Erilaiset järjestöt, kauppa-
liikkeet ja yksityiset esittelivät toimintaansa ja myi-

vät tuotteitaan. Siirtolaisuusinstituutin tiskillä oli 
sekä myyntiä että sukututkimuspalveluja. Myynti 
sujui hyvin, ja kotiintuomisina ei ollut juuri mitään, 
”kaikk ol mänt”. Tietopalvelupäällikkömme Jouni 
Korkiasaaren edessä oli jatkuvasti jonoa. Ihmisten 
tarve tietää juuristaan on todella suuri. 

Vuoden 2014 elokuussa FinnFestit järjestetään 
Minneapoliksessa Minnesotan osavaltiossa. Odo-
tettavissa on jälleen suuri tapahtuma, onhan osa-
valtio Michiganin tapaan suurta suomalaisseutua. 
Instituutti on jälleen mukana tulevassakin Festis-
sä. Suuren tietotarpeen ja sitä kautta suuren yleisö-
määrän vuoksi instituutin palvelutarjonta aiotaan 
toteuttaa uudella tavalla. Miten, se selviää viimeis-
tään Minneapoliksessa ensi kesänä.

Jälkikirjoitus

FinnFestien aikana oli mahdollisuus myös päivit-
tää omia tietoja amerikansuomalaisuudesta. Vaik-
ka olen ollut alalla liki 40 uutta, aina täytyy uusi tie-
to ottaa nöyränä vastaan. Porissa syntyneen Bruno 
Nordbergin elämäntyötä korostetaan laajasti Quin-
cyn kaivosmuseossa. Osoittautui, että keskeiset 
kaivosteollisuuteen liittyvät innovaatiot 100 vuotta 
sitten ovat Brunon aikaansaannosta. Aiheesta on jo 
ilmestynyt artikkeli, jonka kirjoitin yhdessä tietopal-
velupäällikkömme Jouni Korkiasaaren kanssa. 

Henkilökohtaisesti minut yllätti myös amerikan-
suomalaisten into hankkia kaksoiskansalaisuuksia. 
Instituutin tiskiltäkin kyseltiin passi kädessä mah-
dollisuutta saada Suomen kansalaisuus. Tästähän 
on hyötyä omille lapsille ja lapsenlapsille, joiden 
mahdollisuudet hyödyntää erityisesti EU:n koulu- 
ja opiskelujärjestelmää paranevat. Tunnetustihan 
Yhdysvaltain korkeakoulujärjestelmä on kallis käyt-
täjälleen, toisaalta opinahjojen taso vaihtelee aika 
lailla korkeakoulujen välillä. Kaksoiskansalaisuuden 
hankintaan liittyvästä aktiivisuudesta on informoi-
tu jälkikäteen ulkoministeriötä.

Ismo Söderling
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Siirtolaisuusinstituutilla oli oma tis-
ki torilla. Tietopalvelupäällikkö Jou-
ni Korkiasaari jakoi kovasti kysyttyjä 
sukututkimuspalveluja. Johtaja Ismo 
Söderling ja vaimonsa Eva vastasivat 
myyntipuolesta. Kuva: Ismo Söderling.

Hancockin pormestari William Laitila ja 
johtaja Ismo Söderling FinnFest-torilla. 
Hancockin asukkaista 42 %:lla on suo-
malaisjuuret. Kuva: Jouni Korkiasaari.

Luennot keräsivät runsaasti tiedonja-
noista yleisöä. Ohessa kuva tietopal-
velupäällikkö Jouni Korkiasaaren luen-
nolta: "In the Footsteps of Finnish Emi-
grants". Kuva: Jouni Korkiasaari.
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Toivolan Agate Beachilla pidettiin perinteinen Juhannusjuh-
la, johon osallistui runsaasti myös FinnFest-tapahtumaan 
osallistujia. Kuva: Jouni Korkiasaari.

Quincyn kaivosmuseossa Michiganissa on  suomalaissyn-
tyisen Bruno Nordbergin kehittämä nostolaite (yllä). Alla 
yksityiskohta laitteesta. Bruno perusti Nordberg Manufac-
turing Co:n vuonna 1886 (Milwaukee, Wisconsin). Kuvat: 
Jouni Korkiasaari.


